
Id: 58BB1CC3-BB18-4874-9E9C-30EE047F2E9B. Podpisany Strona 1 

 

KPM.0050.400.2020 

ZARZĄDZENIE NR 400/2020 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2020 w zakresie 

zwiększenia i zmniejszenia dotacji celowych, rozdysponowania rezerwy ogólnej i celowej  oraz 

dokonania przesunięć między rozdziałami i grupami paragrafów 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 222 ust. 4, art. 247 ust 1 i 2 oraz 

art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 

z 2019 r. poz. 869, poz. 1622, poz. 1649, poz. 2020,  z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695, 

poz. 1175) w związku z § 15 pkt 2 Uchwały Nr XXI/175/2019 Rady Miejskiej Tomaszowa 

Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego na rok 2020” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 r. poz. 2460, poz. 2819, poz. 2924, 

poz. 3458, poz. 3675, poz. 4297, poz. 4395, poz. 4452, poz. 5114, poz. 5360, poz. 5446, poz. 6078) - 

Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 314.199.103,63 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 294.187.012,64 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 202.813.835,41 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 88.348.500,10 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 

3.024.677,13 zł, 

b) dochody majątkowe – 20.012.090,99 zł; 

2) wydatki ogółem – 318.444.631,23 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące – 283.518.967,61 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 192.145.790,38 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 88.348.500,10 zł, 



Id: 58BB1CC3-BB18-4874-9E9C-30EE047F2E9B. Podpisany Strona 2 

 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 

3.024.677,13 zł, 

b) wydatki majątkowe – 34.925.663,62 zł; 

3) przychody ogółem – 15.932.680,20 zł; 

4) rozchody ogółem – 11.687.152,60 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu  Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

  
 

Prezydent Miasta  
Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Marcin Witko 



Id: 58BB1CC3-BB18-4874-9E9C-30EE047F2E9B. Podpisany Strona 3 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 400/2020 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
801 

  
Oświata i wychowanie -16 938,00 0,00 

 
80146 

 
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli -16 938,00 0,00 

  
2020 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 

przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -16 938,00 0,00 
855 

  
Rodzina 0,00 231 200,00 

 
85501 

 
Świadczenie wychowawcze 0,00 80 000,00 

  
2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 80 000,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 120 000,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 120 000,00 

 
85504 

 
Wspieranie rodziny 0,00 31 200,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 26 100,00 

  
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 5 100,00 
900 

  
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 2 500,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 2 500,00 

  
2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 2 500,00 

   
Razem -16 938,00 233 700,00 

w tym: zadania z zakresu administracji rządowej 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
855 

  
Rodzina 0,00 226 100,00 

 
85501 

 
Świadczenie wychowawcze 0,00 80 000,00 

  
2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 80 000,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 120 000,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 120 000,00 

 
85504 

 
Wspieranie rodziny 0,00 26 100,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 26 100,00 

   
Razem 0,00 226 100,00 

 



Id: 58BB1CC3-BB18-4874-9E9C-30EE047F2E9B. Podpisany Strona 4 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 400/2020 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
600 

 
Transport i łączność -19 987,89 19 987,89 

 
60004 Lokalny transport zbiorowy -633,75 0,00 

 
60016 Drogi publiczne gminne 0,00 19 987,89 

 
60095 Pozostała działalność -19 354,14 0,00 

750 
 

Administracja publiczna -6 206,00 17 654,00 

 
75011 Urzędy wojewódzkie -1 700,00 1 700,00 

 
75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) -1 000,00 1 000,00 

 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -3 506,00 3 506,00 

 
75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 0,00 11 448,00 

754 
 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -30 199,03 30 199,03 

 
75412 Ochotnicze straże pożarne -14 482,20 14 582,20 

 
75414 Obrona cywilna -100,00 0,00 

 
75421 Zarządzanie kryzysowe -4 116,83 4 116,83 

 
75495 Pozostała działalność -11 500,00 11 500,00 

758 
 

Różne rozliczenia -183 355,00 0,00 

 
75818 Rezerwy ogólne i celowe -183 355,00 0,00 

801 
 

Oświata i wychowanie -374 699,93 431 668,93 

 
80101 Szkoły podstawowe -348 026,00 0,00 

 
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -2 300,00 4 431,82 

 
80104 Przedszkola 0,00 323 377,18 

 
80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli -16 938,00 0,00 

 
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne -1 000,00 2 424,00 

 
80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

0,00 27 293,00 

 
80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych -235,93 235,93 

 
80195 Pozostała działalność -6 200,00 73 907,00 

851 
 

Ochrona zdrowia -3 000,00 3 000,00 

 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi -3 000,00 3 000,00 

852 
 

Pomoc społeczna -5 967,00 5 967,00 

 
85219 Ośrodki pomocy społecznej -4 542,00 4 542,00 

 
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze -1 425,00 1 425,00 

854 
 

Edukacyjna opieka wychowawcza -609,00 609,00 

 
85401 Świetlice szkolne -609,00 609,00 

855 
 

Rodzina -45 439,00 276 639,00 

 
85501 Świadczenie wychowawcze -16 605,00 96 605,00 

 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego -25 634,00 127 634,00 

 
85504 Wspieranie rodziny 0,00 31 200,00 

 
85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków -3 200,00 3 200,00 

 
85508 Rodziny zastępcze 0,00 18 000,00 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -40 600,00 141 100,00 

 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 600,00 

 
90013 Schroniska dla zwierząt -600,00 0,00 

 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 108 500,00 

 
90095 Pozostała działalność -40 000,00 32 000,00 

  
Razem -710 062,85 926 824,85 

  

 



Id: 58BB1CC3-BB18-4874-9E9C-30EE047F2E9B. Podpisany Strona 5 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 400/2020 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 
bieżące 

z tego 

Wydatki 
majątkowe 

z tego 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art.5 ust.1 

pkt.2 i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600 
 

Transport i łączność 
przed zmianą 26 378 209,53 15 804 471,48 15 804 471,48 14 900,00 15 789 571,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 573 738,05 10 573 738,05 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 19 987,89 19 987,89 19 987,89 1 354,14 18 633,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 19 987,89 19 987,89 19 987,89 0,00 19 987,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 26 378 209,53 15 804 471,48 15 804 471,48 13 545,86 15 790 925,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 573 738,05 10 573 738,05 0,00 0,00 0,00 

 
60004 Lokalny transport 

zbiorowy 
przed zmianą 12 068 657,32 12 068 657,32 12 068 657,32 0,00 12 068 657,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 633,75 633,75 633,75 0,00 633,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 12 068 023,57 12 068 023,57 12 068 023,57 0,00 12 068 023,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 Drogi publiczne 

gminne 
przed zmianą 12 781 074,60 3 343 822,55 3 343 822,55 0,00 3 343 822,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 437 252,05 9 437 252,05 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 19 987,89 19 987,89 19 987,89 0,00 19 987,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 12 801 062,49 3 363 810,44 3 363 810,44 0,00 3 363 810,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 437 252,05 9 437 252,05 0,00 0,00 0,00 

 
60095 Pozostała działalność 

przed zmianą 53 873,00 53 873,00 53 873,00 14 900,00 38 973,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 19 354,14 19 354,14 19 354,14 1 354,14 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 34 518,86 34 518,86 34 518,86 13 545,86 20 973,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 
 

Administracja 
publiczna 

przed zmianą 18 670 652,45 18 638 795,45 18 049 302,32 15 018 448,73 3 030 853,59 0,00 415 055,50 174 437,63 0,00 0,00 31 857,00 31 857,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 6 206,00 6 206,00 6 206,00 0,00 6 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 17 654,00 17 654,00 17 654,00 9 964,91 7 689,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 18 682 100,45 18 650 243,45 18 060 750,32 15 028 413,64 3 032 336,68 0,00 415 055,50 174 437,63 0,00 0,00 31 857,00 31 857,00 0,00 0,00 0,00 

 
75011 Urzędy wojewódzkie 

przed zmianą 948 477,00 948 477,00 947 927,00 888 127,00 59 800,00 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 948 477,00 948 477,00 947 927,00 888 127,00 59 800,00 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75022 

Rady gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

przed zmianą 416 328,00 416 328,00 30 928,00 0,00 30 928,00 0,00 385 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 416 328,00 416 328,00 30 928,00 0,00 30 928,00 0,00 385 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

przed zmianą 14 216 906,23 14 185 049,23 14 158 583,73 12 026 573,64 2 132 010,09 0,00 26 465,50 0,00 0,00 0,00 31 857,00 31 857,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 3 506,00 3 506,00 3 506,00 0,00 3 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 506,00 3 506,00 3 506,00 0,00 3 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 14 216 906,23 14 185 049,23 14 158 583,73 12 026 573,64 2 132 010,09 0,00 26 465,50 0,00 0,00 0,00 31 857,00 31 857,00 0,00 0,00 0,00 

 
75085 

Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

przed zmianą 2 309 083,09 2 309 083,09 2 306 443,09 2 076 408,09 230 035,00 0,00 2 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 11 448,00 11 448,00 11 448,00 9 964,91 1 483,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 320 531,09 2 320 531,09 2 317 891,09 2 086 373,00 231 518,09 0,00 2 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
 

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 2 774 115,83 2 484 737,83 2 416 500,63 1 206 226,55 1 210 274,08 4 000,00 64 237,20 0,00 0,00 0,00 289 378,00 289 378,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 30 199,03 30 199,03 24 129,03 2 700,00 21 429,03 0,00 6 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 30 199,03 30 199,03 18 319,03 0,00 18 319,03 0,00 11 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 774 115,83 2 484 737,83 2 410 690,63 1 203 526,55 1 207 164,08 4 000,00 70 047,20 0,00 0,00 0,00 289 378,00 289 378,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 Ochotnicze straże 

pożarne 
przed zmianą 222 972,65 222 972,65 182 235,45 78 852,55 103 382,90 1 500,00 39 237,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 14 482,20 14 482,20 8 412,20 2 700,00 5 712,20 0,00 6 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 14 582,20 14 582,20 2 702,20 0,00 2 702,20 0,00 11 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Id: 58BB1CC3-BB18-4874-9E9C-30EE047F2E9B. Podpisany Strona 6 

 

po zmianach 223 072,65 223 072,65 176 525,45 76 152,55 100 372,90 1 500,00 45 047,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75414 Obrona cywilna 

przed zmianą 13 534,80 13 534,80 13 534,80 0,00 13 534,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 13 434,80 13 434,80 13 434,80 0,00 13 434,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75421 Zarządzanie 

kryzysowe 
przed zmianą 980 130,18 785 130,18 785 130,18 0,00 785 130,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 000,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 4 116,83 4 116,83 4 116,83 0,00 4 116,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 4 116,83 4 116,83 4 116,83 0,00 4 116,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 980 130,18 785 130,18 785 130,18 0,00 785 130,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 000,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75495 Pozostała działalność 

przed zmianą 272 679,20 178 301,20 172 801,20 0,00 172 801,20 2 500,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 94 378,00 94 378,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 11 500,00 11 500,00 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 11 500,00 11 500,00 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 272 679,20 178 301,20 172 801,20 0,00 172 801,20 2 500,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 94 378,00 94 378,00 0,00 0,00 0,00 

758 
 

Różne rozliczenia 
przed zmianą 1 347 916,58 1 347 916,58 1 347 916,58 0,00 1 347 916,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 183 355,00 183 355,00 183 355,00 0,00 183 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 164 561,58 1 164 561,58 1 164 561,58 0,00 1 164 561,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75818 Rezerwy ogólne i 

celowe 
przed zmianą 1 337 916,58 1 337 916,58 1 337 916,58 0,00 1 337 916,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 183 355,00 183 355,00 183 355,00 0,00 183 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 154 561,58 1 154 561,58 1 154 561,58 0,00 1 154 561,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
 

Oświata i 
wychowanie 

przed zmianą 88 375 780,13 86 500 441,15 73 366 156,67 61 782 048,01 11 584 108,66 12 273 876,46 605 418,02 254 990,00 0,00 0,00 1 875 338,98 1 875 338,98 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 374 699,93 374 699,93 374 699,93 362 940,93 11 759,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 431 668,93 431 668,93 431 668,93 415 414,00 16 254,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 88 432 749,13 86 557 410,15 73 423 125,67 61 834 521,08 11 588 604,59 12 273 876,46 605 418,02 254 990,00 0,00 0,00 1 875 338,98 1 875 338,98 0,00 0,00 0,00 

 
80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 46 228 416,24 46 228 416,24 43 171 648,41 38 949 707,29 4 221 941,12 2 662 091,81 394 676,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 348 026,00 348 026,00 348 026,00 343 467,00 4 559,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 45 880 390,24 45 880 390,24 42 823 622,41 38 606 240,29 4 217 382,12 2 662 091,81 394 676,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80103 

Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych 

przed zmianą 1 042 339,79 1 042 339,79 1 042 189,79 950 586,00 91 603,79 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 4 431,82 4 431,82 4 431,82 4 431,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 044 471,61 1 044 471,61 1 044 321,61 952 717,82 91 603,79 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 Przedszkola 

przed zmianą 23 725 601,25 23 534 996,10 17 663 642,10 14 644 500,00 3 019 142,10 5 832 522,00 38 832,00 0,00 0,00 0,00 190 605,15 190 605,15 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 323 377,18 323 377,18 323 377,18 308 086,18 15 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 24 048 978,43 23 858 373,28 17 987 019,28 14 952 586,18 3 034 433,10 5 832 522,00 38 832,00 0,00 0,00 0,00 190 605,15 190 605,15 0,00 0,00 0,00 

 
80146 

Dokształcanie i 
doskonalenie 
nauczycieli 

przed zmianą 412 280,00 412 280,00 412 280,00 164 000,00 248 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 16 938,00 16 938,00 16 938,00 16 938,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 395 342,00 395 342,00 395 342,00 147 062,00 248 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
przed zmianą 3 104 048,27 3 104 048,27 3 090 591,27 1 974 187,00 1 116 404,27 0,00 13 457,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 424,00 2 424,00 2 424,00 1 696,00 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 105 472,27 3 105 472,27 3 092 015,27 1 975 883,00 1 116 132,27 0,00 13 457,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80149 

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy 
dla dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

przed zmianą 3 187 476,33 3 187 476,33 403 592,98 376 825,48 26 767,50 2 783 883,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 27 293,00 27 293,00 27 293,00 27 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 214 769,33 3 214 769,33 430 885,98 404 118,48 26 767,50 2 783 883,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80150 

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży 
w szkołach 
podstawowych 

przed zmianą 4 362 015,02 4 362 015,02 3 509 685,02 3 160 927,94 348 757,08 845 000,00 7 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 235,93 235,93 235,93 235,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 235,93 235,93 235,93 0,00 235,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 362 015,02 4 362 015,02 3 509 685,02 3 160 692,01 348 993,01 845 000,00 7 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 Pozostała działalność przed zmianą 5 566 444,23 3 881 710,40 3 475 747,40 1 561 314,30 1 914 433,10 0,00 150 973,00 254 990,00 0,00 0,00 1 684 733,83 1 684 733,83 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 6 200,00 6 200,00 6 200,00 0,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Id: 58BB1CC3-BB18-4874-9E9C-30EE047F2E9B. Podpisany Strona 7 

 

zwiększenia 73 907,00 73 907,00 73 907,00 73 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 634 151,23 3 949 417,40 3 543 454,40 1 635 221,30 1 908 233,10 0,00 150 973,00 254 990,00 0,00 0,00 1 684 733,83 1 684 733,83 0,00 0,00 0,00 

851 
 

Ochrona zdrowia 
przed zmianą 4 252 856,04 3 337 613,02 2 293 813,02 1 560 274,82 733 538,20 880 000,00 163 800,00 0,00 0,00 0,00 915 243,02 915 243,02 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 252 856,04 3 337 613,02 2 290 813,02 1 557 274,82 733 538,20 880 000,00 166 800,00 0,00 0,00 0,00 915 243,02 915 243,02 0,00 0,00 0,00 

 
85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
przed zmianą 1 454 369,37 1 454 369,37 466 969,37 131 728,17 335 241,20 845 000,00 142 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 454 369,37 1 454 369,37 463 969,37 128 728,17 335 241,20 845 000,00 145 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
 

Pomoc społeczna 
przed zmianą 25 943 368,98 25 756 504,58 11 137 540,28 3 979 489,28 7 158 051,00 382 000,00 11 045 377,00 3 191 587,30 0,00 0,00 186 864,40 186 864,40 97 972,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 5 967,00 5 967,00 1 425,00 1 425,00 0,00 0,00 4 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 967,00 5 967,00 5 967,00 0,00 5 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 25 943 368,98 25 756 504,58 11 142 082,28 3 978 064,28 7 164 018,00 382 000,00 11 040 835,00 3 191 587,30 0,00 0,00 186 864,40 186 864,40 97 972,00 0,00 0,00 

 
85219 Ośrodki pomocy 

społecznej 
przed zmianą 3 977 898,00 3 977 898,00 3 930 098,00 3 492 423,00 437 675,00 0,00 47 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 4 542,00 4 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 4 542,00 4 542,00 4 542,00 0,00 4 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 977 898,00 3 977 898,00 3 934 640,00 3 492 423,00 442 217,00 0,00 43 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85228 

Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

przed zmianą 385 629,00 385 629,00 380 129,00 363 346,00 16 783,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 1 425,00 1 425,00 1 425,00 1 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 425,00 1 425,00 1 425,00 0,00 1 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 385 629,00 385 629,00 380 129,00 361 921,00 18 208,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 
 

Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

przed zmianą 3 503 143,36 3 503 143,36 2 309 572,00 2 195 367,00 114 205,00 746 782,36 446 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 609,00 609,00 609,00 0,00 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 609,00 609,00 609,00 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 503 143,36 3 503 143,36 2 309 572,00 2 195 976,00 113 596,00 746 782,36 446 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85401 Świetlice szkolne 

przed zmianą 2 245 647,00 2 245 647,00 2 244 037,00 2 136 683,00 107 354,00 0,00 1 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 609,00 609,00 609,00 0,00 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 609,00 609,00 609,00 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 245 647,00 2 245 647,00 2 244 037,00 2 137 292,00 106 745,00 0,00 1 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
 

Rodzina 
przed zmianą 101 220 763,31 89 099 886,00 5 139 579,00 3 287 973,00 1 851 606,00 0,00 83 960 307,00 0,00 0,00 0,00 12 120 877,31 12 120 877,31 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 45 439,00 45 439,00 44 105,00 13 200,00 30 905,00 0,00 1 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 276 639,00 276 639,00 68 034,00 46 339,05 21 694,95 0,00 208 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 101 451 963,31 89 331 086,00 5 163 508,00 3 321 112,05 1 842 395,95 0,00 84 167 578,00 0,00 0,00 0,00 12 120 877,31 12 120 877,31 0,00 0,00 0,00 

 
85501 Świadczenie 

wychowawcze 
przed zmianą 59 726 031,00 59 726 031,00 454 031,00 330 426,00 123 605,00 0,00 59 272 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 16 605,00 16 605,00 15 955,00 10 000,00 5 955,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 96 605,00 96 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 59 806 031,00 59 806 031,00 438 076,00 320 426,00 117 650,00 0,00 59 367 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

przed zmianą 24 594 224,00 24 594 224,00 1 895 637,00 1 618 656,00 276 981,00 0,00 22 698 587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 25 634,00 25 634,00 24 950,00 0,00 24 950,00 0,00 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 127 634,00 127 634,00 40 834,00 40 834,00 0,00 0,00 86 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 24 696 224,00 24 696 224,00 1 911 521,00 1 659 490,00 252 031,00 0,00 22 784 703,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85504 Wspieranie rodziny 

przed zmianą 2 237 791,00 2 237 791,00 251 191,00 241 004,00 10 187,00 0,00 1 986 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 31 200,00 31 200,00 6 000,00 5 505,05 494,95 0,00 25 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 268 991,00 2 268 991,00 257 191,00 246 509,05 10 681,95 0,00 2 011 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85505 

Tworzenie i 
funkcjonowanie 
żłobków 

przed zmianą 13 415 495,31 1 294 618,00 1 291 498,00 1 097 887,00 193 611,00 0,00 3 120,00 0,00 0,00 0,00 12 120 877,31 12 120 877,31 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 3 200,00 3 200,00 3 200,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 200,00 3 200,00 3 200,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 13 415 495,31 1 294 618,00 1 291 498,00 1 094 687,00 196 811,00 0,00 3 120,00 0,00 0,00 0,00 12 120 877,31 12 120 877,31 0,00 0,00 0,00 

 
85508 Rodziny zastępcze 

przed zmianą 1 036 417,00 1 036 417,00 1 036 417,00 0,00 1 036 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 054 417,00 1 054 417,00 1 054 417,00 0,00 1 054 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
 

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 24 980 253,25 23 855 313,42 23 801 813,42 4 974 575,99 18 827 237,43 0,00 53 500,00 0,00 0,00 0,00 1 124 939,83 399 939,83 0,00 0,00 725 000,00 
zmniejszenia 40 600,00 40 600,00 40 600,00 600,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 141 100,00 141 100,00 141 100,00 0,00 141 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 25 080 753,25 23 955 813,42 23 902 313,42 4 973 975,99 18 928 337,43 0,00 53 500,00 0,00 0,00 0,00 1 124 939,83 399 939,83 0,00 0,00 725 000,00 

 
90001 Gospodarka 

ściekowa i ochrona 
wód 

przed zmianą 769 112,00 44 112,00 44 112,00 0,00 44 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 725 000,00 0,00 0,00 0,00 725 000,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Id: 58BB1CC3-BB18-4874-9E9C-30EE047F2E9B. Podpisany Strona 8 

 

po zmianach 769 712,00 44 712,00 44 712,00 0,00 44 712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 725 000,00 0,00 0,00 0,00 725 000,00 

 
90013 Schroniska dla 

zwierząt 
przed zmianą 943 080,00 943 080,00 937 080,00 545 687,00 391 393,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 942 480,00 942 480,00 936 480,00 545 087,00 391 393,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90015 Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 
przed zmianą 2 528 000,00 2 528 000,00 2 528 000,00 0,00 2 528 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 108 500,00 108 500,00 108 500,00 0,00 108 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 636 500,00 2 636 500,00 2 636 500,00 0,00 2 636 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90095 Pozostała działalność 

przed zmianą 5 858 858,13 5 689 827,30 5 642 327,30 3 928 888,99 1 713 438,31 0,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00 169 030,83 169 030,83 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 850 858,13 5 681 827,30 5 634 327,30 3 928 888,99 1 705 438,31 0,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00 169 030,83 169 030,83 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem 
przed zmianą 318 227 869,23 283 302 205,61 160 744 030,12 94 467 901,97 66 276 128,15 20 259 955,44 97 073 134,72 3 621 014,93 152 610,00 1 451 460,40 34 925 663,62 31 700 663,62 444 537,60 0,00 3 225 000,00 
zmniejszenia 710 062,85 710 062,85 698 116,85 385 220,07 312 896,78 0,00 11 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 926 824,85 926 824,85 703 339,85 472 326,96 231 012,89 0,00 223 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 318 444 631,23 283 518 967,61 160 749 253,12 94 555 008,86 66 194 244,26 20 259 955,44 97 284 673,72 3 621 014,93 152 610,00 1 451 460,40 34 925 663,62 31 700 663,62 444 537,60 0,00 3 225 000,00 

  

  



Id: 58BB1CC3-BB18-4874-9E9C-30EE047F2E9B. Podpisany Strona 9 
 

Dochody bieżące 

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

Zgodnie z pismem Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.467.2020 z dnia 9 grudnia 2020 r. 

zmniejsza się plan dochodów realizowanych przez gminę na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej o kwotę 16.938,00 zł przeznaczoną na wspieranie organizacji doradztwa 

metodycznego na obszarze województwa łódzkiego. 

DZIAŁ 855 - RODZINA 

Rozdział 85501 - Świadczenie wychowawcze 

Zgodnie z pismem Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.474.2020 z dnia 11 grudnia 2020 r. na 

realizację zadań z zakresu administracji rządowej zwiększa się plan dochodów o kwotę 

80.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczenia wychowawczego wraz z kosztami obsługi, 

na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. 

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Zgodnie z pismem Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.477.2020 z dnia 15 grudnia 2020 r. na 

realizację zadań z zakresu administracji rządowej zwiększa się plan dochodów o kwotę 

120.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o 

świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie 

ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na 

podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. 

Rozdział 85504 - Wspieranie rodziny 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 31.200,00 zł z tego: 

- zgodnie z pismem Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.471.2020 z dnia 10 grudnia 2020 r. 

na zadania z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na realizację świadczenia 

dobry start, o którym mowa w uchwale nr 80 Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w 

sprawie ustanowienia rządowego programu „Dobry start" i rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu 

”Dobry start" - 26.100,00 zł, 

- zgodnie z zawartym Porozumieniem z Wojewodą Łódzkim Nr/a/111/2020 z dnia 2 grudnia 

2020 r. z przeznaczeniem na realizację zadania własnego z zakresu wspierania rodziny i 



Id: 58BB1CC3-BB18-4874-9E9C-30EE047F2E9B. Podpisany Strona 10 
 

systemu pieczy zastępczej w 2020 r. na dofinansowanie dodatku do wynagrodzenia 

asystentów rodziny w ramach Programu asystent rodziny na rok 2020 - 5.100,00 zł. 

DZIAŁ 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rozdział 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 

Wprowadza się plan dochodów na kwotę 2.500,00 zł z tytułu zawartego porozumienia z Powiatem 

Tomaszowskim na realizację zadania pn. "Wymiana odcinków kabla na ul. Dzieci Polskich w 

Tomaszowie Mazowieckim". 

Wydatki bieżące 

DZIAŁ 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Rozdział 60004 - Lokalny transport zbiorowy 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 633,75 zł przeznaczoną na aktualizacje planu transportu. 

Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 19.987,89 zł z przeznaczeniem na zimowe utrzymanie dróg. 

Rozdział 60095 - Pozostała działalność 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 19.354,14 zł przeznaczoną na: 

- składki naliczane od wynagrodzeń - 1.354,14 zł, 

- zakup wiat przystankowych, materiałów do bieżącego ich utrzymania oraz na remonty - 

18.000,00 zł. 

DZIAŁ 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75011 - Urzędy wojewódzkie  

Przesuwa się  w ramach rozdziału kwotę 1.700,00 zł z przeznaczeniem na zakup usługi naprawy 

centralnego ogrzewania w Pałacu Ślubów oraz na opłaty za usługi telekomunikacyjne. 

Rozdział 75022 - Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 1.000,00 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność 

związaną z obsługa Rady Miejskiej. 

Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 3.506,00 zł z przeznaczeniem na: 

- naprawę drukarki oraz konserwację dźwigu przy Placu Kościuszki 24 - 2.506,00 zł, 

- pobór nie podatkowych należności budżetowych tj. na opłaty sądowe  - 1.000,00 zł. 

 

 

 



Id: 58BB1CC3-BB18-4874-9E9C-30EE047F2E9B. Podpisany Strona 11 
 

Rozdział 75085 - Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 11.448,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane oraz na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla pracowników 

Centrum Usług Wspólnych. 

DZIAŁ 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 14.582,20 zł z przeznaczeniem na zakup umundurowania i 

wyposażenia osobistego dla strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej Białobrzegi, na zakup paliwa i 

wyposażenia do samochodów pożarniczych oraz zmniejsza się o kwotę 14.482,20 zł celem 

dostosowania planu do bieżącej realizacji zadań. 

Rozdział 75414 - Obrona cywilna 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 100,00 zł przeznaczoną na różne opłaty i składki. 

Rozdział 75421 - Zarządzanie kryzysowe 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 4.116,83 zł z przeznaczeniem na zakup laptopów w 

ramach wydatków związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19. 

Rozdział 75495 - pozostała działalność 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 11.500,00 zł z przeznaczeniem na doposażenie stanowisk 

obsługi kamer w Centrum Monitoringu. 

DZIAŁ 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 

Dokonuje się częściowego rozwiązania rezerw na kwotę 183.355,00 zł z tego: 

- rezerwę ogólną na kwotę 98.000,00 zł z przeznaczeniem na: pokrycie kosztów zużycia 

energii elektrycznej na oświetlenie ulic i placów w mieście oraz na konserwację oświetlenia 

ulicznego - 66.000,00 zł, na pokrycie kosztów odbierania i transportu odpadów 

komunalnych - 32.000,00 zł, 

- rezerwę celową dla jednostek budżetowych w kwocie 85.355,00 zł z przeznaczeniem na 

nagrody Prezydenta Miasta dla nauczycieli i dyrektorów jednostek oświatowych za ich 

osiągnięcia w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej - 73.907,00 zł, 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych dla pracowników Centrum Usług Wspólnych - 11.448,00 zł. 

 

 



Id: 58BB1CC3-BB18-4874-9E9C-30EE047F2E9B. Podpisany Strona 12 
 

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 348.026,00 zł przeznaczoną na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane dla pracowników jednostek oświatowych - 

343.467,00 zł, 

- realizację zadań statutowych w jednostkach oświatowych - 4.559,00 zł. 

Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 4.431,82 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla 

pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 oraz zmniejsza się o kwotę 2.300,00 zł 

przeznaczoną na składki naliczane od wynagrodzeń dla pracowników jednostek oświatowych. 

Rozdział 80104 - Przedszkola 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 323.377,18 zł z przeznaczeniem na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane dla pracowników jednostek oświatowych - 

308.086,18 zł, 

- realizację zadań statutowych w jednostkach oświatowych - 15.291,00 zł. 

Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 16.938,00 zł przeznaczoną na wspieranie organizacji 

doradztwa metodycznego na obszarze województwa łódzkiego, zgodnie z pismem Wojewody 

Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.467.2020 z dnia 9 grudnia 2020 r.  

Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.424,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia i odpisy na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w jednostkach oświatowych oraz zmniejsza się o kwotę 

1.000,00 zł przeznaczoną na zakup usług pozostałych w jednostce oświatowej. 

Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 27.293,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane dla pracowników Zespołu Przedszkolnego. 

Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 235,93 zł z przeznaczeniem na odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych dla pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 9. 



Id: 58BB1CC3-BB18-4874-9E9C-30EE047F2E9B. Podpisany Strona 13 
 

Rozdział 80195 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 73.907,00 zł z przeznaczeniem na nagrody Prezydenta 

Miasta dla nauczycieli i dyrektorów jednostek oświatowych za ich osiągnięcia w zakresie pracy 

dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej oraz zmniejsza się o kwotę 6.200,00 zł przeznaczoną na 

opłaty za energię na basenie w Szkole Podstawowej nr 12 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2. 

DZIAŁ 851 - OCHRONA ZDROWIA 

Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 3.000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla 

członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 4.542,00 zł z przeznaczeniem na odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych dla pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 1.425,00 zł z przeznaczeniem na odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych. 

DZIAŁ 854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Rozdział 85401 - Świetlice szkolne 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 609,00 zł z przeznaczeniem na składki naliczane od 

wynagrodzeń dla pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1. 

DZIAŁ 855 - RODZINA 

Rozdział 85501 - Świadczenie wychowawcze 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 80.000,00 zł  z zakresu administracji rządowej z 

przeznaczeniem na realizację świadczenia wychowawczego wraz z kosztami obsługi, na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci zgodnie z 

pismem Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.474.2020 z dnia 11 grudnia 2020 r. oraz przesuwa się 

w ramach rozdziału kwotę 16.605,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia 

wychowawczego. 

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 127.634,00 zł z przeznaczeniem na: 



Id: 58BB1CC3-BB18-4874-9E9C-30EE047F2E9B. Podpisany Strona 14 
 

- realizację zadań z zakresu administracji rządowej na realizację świadczeń rodzinnych na 

podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na 

realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów, zgodnie z pismem Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.477.2020 z dnia 15 

grudnia 2020 r.  zwiększa się plan dochodów o kwotę - 120.000,00 zł, 

- składki naliczane od wynagrodzeń  - 7.634,00 zł 

oraz zmniejsza się o kwotę 25.634,00 zł przeznaczoną na świadczenia i bieżącą działalność MOPS 

oraz zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej 

wysokości. 

Rozdział 85504 - Wspieranie rodziny 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 31.200,00 zł z przeznaczeniem na: 

- realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 26.100,00 zł z przeznaczeniem 

na realizację świadczenia dobry start, o którym mowa w uchwale nr 80 Rady Ministrów z 

dnia 30 maja 2018 r. w sprawie ustanowienia rządowego programu „Dobry start" i 

rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych 

warunków realizacji rządowego programu ”Dobry start", zgodnie z pismem Wojewody 

Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.471.2020 z dnia 10 grudnia 2020 r. - 26.100,00 zł, 

- realizację zadania własnego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w 

2020 r. na dofinansowanie dodatku do wynagrodzenia asystentów rodziny w ramach 

Programu asystent rodziny na rok 2020, zgodnie z zawartym Porozumieniem z Wojewodą 

Łódzkim Nr/a/111/2020 z dnia 2 grudnia 2020 r. - 5.100,00 zł. 

Rozdział 85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 3.200,00 zł z przeznaczeniem na zakup wyposażenia do 

Samorządowego Żłobka nr 1. 

Rozdział 85508 - Rodziny zastępcze 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 18.000,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie pobytu dzieci w 

pieczy zastępczej. 

DZIAŁ 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rozdział 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 600,00 zł z przeznaczeniem na opłaty za odprowadzenie wód 

opadowych. Środki przesuwa się z rozdziału 90013. 



Id: 58BB1CC3-BB18-4874-9E9C-30EE047F2E9B. Podpisany Strona 15 
 

Rozdział 90013 - Schroniska dla zwierząt 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 600,00 zł przeznaczoną na opiekę nad bezdomnymi i 

odebranymi w wyniku interwencji zwierzętami gospodarskimi z terenu miasta. Środki przesuwa 

się do rozdziału 90001. 

Rozdział 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 108.500,00 zł z przeznaczeniem na: 

- pokrycie kosztów zużycia energii elektrycznej na oświetlenie ulic i placów w mieście oraz 

na konserwację oświetlenia ulicznego - 106.000,00 zł, 

- realizację zadania pn. "Wymiana odcinków kabla na ul. Dzieci Polskich w Tomaszowie 

Mazowieckim" z tytułu zawartego porozumienia z Powiatem Tomaszowskim - 2.500,00 zł. 

Rozdział 90095 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 32.000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

odbierania i transportu odpadów komunalnych oraz zmniejsza się plan wydatków o kwotę 

40.000,00 zł przeznaczoną na bieżące utrzymanie Placu Kościuszki oraz na realizację zadań 

statutowych Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta. 


